
$ SUPLRINTENDENCIA 
DE COMPANIAS . 

RESOLUCION No.SC.1).DJDL.G,13. 206 1 / Ú 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
DIRECTORA JJRÍDICA DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J,.DJDL.G.12.0006530 del 29 de octubre del 2012, inscrita en 
el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 30 de agosto del 2013, se declaró la disolución y 

se ordenó la liquidación de la compañia RECURSOS MINERALES DEL SUR S.A. (REMISA) 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Chien Ho 
Lee, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluctones 

No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 2 de 

septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor Clarkent Rubén Mackay Castro en reemplazo del señor 

Chien Ho Lee para el cargo de Liquidador de la compañía RECURSOS MINERALES DEL SUR 
S.A. (REMISA) “EN LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación legal, 

Judicial y extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle todas tas facultades 

determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Soctal. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 

Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supermtendencia de Compañías, en Guayaquil, a. 

r 

ax Cuy l AS! 
AB. MARTHA' CEC á MONCAYO 

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

e 

e 

ACEPTO erñomb miento de Liquidador.- Guayaquil, a Lo Ca r' Dd 

/ 

Estáis 
Sr. Clarke: na Castro 
CC. 0904. 

4” MEF/Exp 133075/T1.694404, 

  

z



* Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:49. 329 
FECHA DE REPERTORIO:28/0ct/2013 
HORA DE REPERTORIO:13:29 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiocho de Octubre del dos mil trece queda inscrita la 
presente Resolución N* SC.IJ.DJDL.G.13.0006170, dictada el 23 de 

octubre del 2013, por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de 

Compañias de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB MARTHA 
CECILIA GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el 

Nombramiento de Liquidador, de la Compañía RECURSOS 

MINERALES DEL SUR S.A. (REMISA) EN LIQUIDACION, a favor 
de CLARKENT RUBEN MACKAY CASTRO, de fojas 4.916 a 4.918, 
Registro de Nombramientos número 1.583. 

ORDEN: 49329 

O 

ID DO DEDIPDIODIDNFUNVAR GORDA 

NAO MAA) 
Y DuUIs«a 

UR AYLOQAi         ar Moya De 

ECÍÉTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

Guayaquil, 29 de octubre de 2013 DELEGADO 

REVISADO POR 

1693785 

  

IMP 10 0  



  

  

Documentación y Archivo 

vTERD 1C4 DE COMDAMAS DU GUAra Gun 

19 NOV 2013 
bhxC01B81DO 

Fora 
Visa, 2d Y 

 


